
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

 

 od czwartku 24 lutego wszyscy jesteśmy świadkami niewyobrażalnej tragedii 

rozgrywającej się u naszych granic. Ukraina, niezawisłe państwo uznane przez wspólnotę 

międzynarodową, stało się celem agresji ze strony swojego sąsiada Rosji. Na naszych 

oczach rosyjska agresja pociąga za sobą śmierć, kalectwo i cierpienie niewinnych ofiar, 

zniszczenie, utratę dorobku całego społeczeństwa ukraińskiego. Sparaliżowane zostało 

działanie ukraińskich instytucji państwowych oraz społecznych, których zadaniem jest 

służenie swoim obywatelom. 

 Jesteśmy w kontakcie z ukraińskim samorządem notarialnym. Notariusze, tak jak 

i wszyscy inni obywatele ukraińscy, są celem rosyjskiego ataku. Notariusze ukraińscy 

wzywają nas do okazania pomocy Ukrainie w tym dramatycznym momencie. 

 Organy samorządu polskiego Notariatu oraz sami notariusze polscy angażują się 

w inicjatywy na rzecz pomocy ukraińskim uchodźcom, których tylko w ostatnich dniach 

przybyło do Polski już ponad 200.000. Angażują się także na rzecz pomocy Ukraińcom 

cierpiącym w swojej ojczyźnie pod nieprzyjacielskim ogniem. Do dnia dzisiejszego 

notariusze w Polsce na apel Krajowej Rady Notarialnej zebrali ponad 75.000 euro. 

Pieniądze pochodzą z prywatnych wpłat notariuszy. Na najbliższym posiedzeniu w dniu 

4 marca br. Krajowa Rada Notarialna podejmie decyzję o przekazaniu zebranych pieniędzy 

profesjonalnym organizacjom zajmującym się pomocą humanitarną dla obywateli Ukrainy.  

 Uważamy, że CNUE, organizacja europejskich notariatów, będąca naszym 

wspólnym głosem w Europie, powinna wyrazić poparcie dla walki Ukrainy z najeźdźcą, 
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wezwać instytucje Unii Europejskiej do udzielenia jej oraz jej obywatelom 

wszechstronnej pomocy oraz nałożenia na Rosję wszelkich możliwych sankcji. 

 Nasz głos za Ukrainą to jednocześnie jasne opowiedzenie się za wartościami 

europejskimi, demokracją, prawami człowieka, szacunkiem dla każdej osoby. Przecież tym 

wartościom służymy jako notariusze. Tylko w warunkach realizacji tych wartości możemy 

właściwie realizować nasze powołanie.  

 Utrzymanie niezawisłości Ukrainy wobec zbrodniczej agresji to także dowód 

na skuteczność solidarnej polityki państw Unii Europejskiej wobec działań agresora 

niweczącego uznawane przez nas wartości. Agresor, powołując się na zasługi własnego 

narodu w zwycięstwo nad Hitlerem, dziś zaprzecza temu dziedzictwu, które winno służyć 

zachowaniu pokoju w Europie i na świecie.   

 W imieniu polskich notariuszy wzywamy do wyrażenia naszego stanowiska wobec 

społeczności międzynarodowej.  

 

 

 

   Z poważaniem 

Prezes 

Krajowej Rady Notarialnej 

/-/ Lech Borzemski 

 

 


